Treize ans après les faits, Emil Pintér,
psychiatre hongrois auteur d'une étude sur l'état psychique des réfugiés en Suisse, ré-

6 Dès 1957, on constate une guerre des chiffres. En août 1959 par exemple, l'Agence de presse hon¬

groise (MTI) annonce 42000 retours depuis 1956: Eddig negyvenkétezer disszidens jött vissza Ma-
gyarorszâgra [Jusqu'à maintenant, quarante-deux milles dissidents sont rentrés en Hongrie], in: Nép-
szabadsâg, 4 août 1959. Dans une interview avec Radio Free Europe, le porte-parole du HCR John de

Frates communique le chiffre approximatif de 15000 retours: